
PŘÍPADOVÁ STUDIE

Obnova přímotopných 
konvektorů 

REALIZACE
ZÁŘÍ 2024

LOKALITA
PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO
ČESKÁ REPUBLIKA 

OBJEKT
KLÁŠTER ZE 13. STOLETÍ
PAMÁTKA UNESCO

PRODUKT
Přímotopné konvektory 
ECOFLEX® Atlantic

KLIENT
KONVENT MINORITŮ 
V PRAZE

– klášter minoritů sv. Jakuba, Praha

https://www.fenixgroup.cz/cs


Administrativní prostory objektu jsou vybaveny teplovodním 
systémem s radiátory a plynovým kotlem. Vzhledem k významné 
historické hodnotě objektu bylo zásadnější zasahování, 
jako je instalace teplovodního systému do celého objektu, 
vyloučeno. Takový systém by navíc nevyhověl specifickým 
provozním požadavkům historických prostor, které vyžadují 
decentralizované vytápění s nepravidelným provozem a rychlou 
reakcí na změny teplot. Optimalizací pro tyto požadavky se 
osvědčilo přímotopné elektrické vytápění, díky čemuž byly 
před 27 lety v místnostech jako Korunovační sál nebo Královský 
salonek Karla IV. instalovány přímotopné konvektory ECOFLEX 
od naší společnosti. Nyní, v rámci projektu obnovy kláštera, 
bylo žádoucí provést výměnu i již téměř 30 let sloužících topidel. 
S ohledem na zkušenosti byla s poptávkou opět oslovena 
společnost FENIX. 

Zapojení do tohoto projektu považujeme za prestižní příležitost, 
a proto jsme topidla v celkové hodnotě 83 000 Kč bez DPH 
poskytli zdarma. Provozní náklady jsou proměnlivé a závisí na 
frekvenci využívání jednotlivých částí systému, což znesnadňuje 
jejich přesné kvantifikování. Vzhledem k památkové ochraně 
objektu není možné instalovat jiný typ topného systému. 

REALIZACE ZÁŘÍ 2024

KLIENT Konvent minoritů v Praze

LOKALITA Praha 1 – Staré Město, Česká republika

TYP OBJEKTU Klášter ze 13. století

ROZPOČET 83 000 Kč bez DPH

REALIZÁTOR IVS-Ing. Viktor Sláma, Praha

PRODUKTY
Přímotopné konvektory ECOFLEX® Atlantic, 
23 topidel ve výkonech 500, 750, 2 000 a 2 500 W, 
celkový instalovaný výkon 39 kW

POPIS PROJEKTU

PŘÍPADOVÁ STUDIE Obnova přímotopných konvektorů – klášter minoritů sv. Jakuba, Praha

www.fenixgroup.cz   •   Slezská 2, 790 01 Jeseník   •   tel.: 584 495 111, 584 495 441   •   e-mail: fenix@fenixgroup.cz

Zjistit více

Přímotopné konvektory
ECOFLEX®

Virtuální 
prohlídka

https://shop.fenixgroup.cz/k22-katalog-konvektory-ecoflex?od=0
https://www.fenixgroup.cz/cs
https://www.facebook.com/fenixgroupas
https://www.linkedin.com/company/fenixtrading
https://www.youtube.com/@fenixgroupas
https://shop.fenixgroup.cz/k22-katalog-konvektory-ecoflex?od=0

